ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Д Е П У Т А Т
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

201/ г. № ib- JM- фу

Председателю Государственной Думы
Федерального Собрания
Российской Федерации

С.Е.Нарышкину

Уважаемый Сергей Евгеньевич !

На основании статьи 104 Конституции Российской Федерации вносим
на рассмотрение Г осударственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации в качестве законодательной инициативы проект федерального
закона «О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Российской Федерации».

Приложение:
текст законопроекта на 2 л.,
пояснительная записка на л.,
перечень актов федерального законодательства, подлежащих признанию
утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с
принятием Федерального закона «О внесении изменений в некоторые
законодательные акты Российской Федерации» на 1 л.,
финансово-экономическое обоснование на 1 л.,
копии текста законопроекта и материалов к нему на магнитном носителе.

В.И.Лысаков,

В.В.Климов,

О.В.Тимофеева

233513"843103
Гоеударственная Дума ФС РФ
Дата 05.07.2013 Время 15:59

№310244-6; 1.1

Вносится депутатами
Государственной Думы

В .И. Лысаковым,
В.В.Климовым,

О.В.Тимофеевой

Проект

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Российской Федерации

Статья 1

Статью 3 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, (ч. 1),

ст. 4571) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Не допускается закупка (в том числе заключение договора аренды)

легкового автомобиля, цена которого превышает три миллиона рублей.

Указанное ограничение не распространяется на легковые автомобили, к

которым предъявляются особые технические требования, связанные с целями

их использования.».

2

Статья 2

Часть 2 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652) дополнить абзацем следующего

содержания:

«Не допускается закупка (в том числе заключение договора аренды)

легкового автомобиля, цена которого превышает три миллиона рублей.

Указанное ограничение не распространяется на легковые автомобили, к

которым предъявляются особые технические требования, связанные с целями

их использования.».

Статья 3

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2014 года.

Президент
Российской Федерации

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту федерального закона
«О внесении изменений в некоторые законодательные акты

Российской Федерации»

Проект федерального закона «О внесении изменений в некоторые
законодательные акты Российской Федерации» разработан в целях
повышения эффективности расходования бюджетных средств и средств
отдельных видов юридических лиц с государственным участием.

Законопроектом предусмотрено ограничение прав получателей
бюджетных средств и юридических лиц с государственным участием при
осуществлении закупки легковых автомобилей высокой стоимости,
обладающих признаками избыточного потребления, или являющимися
предметами роскоши.

Ограничение будет относиться к автомобилям, цена единицы которых
превысит три миллиона рублей.

Исключением будут являться легковые автомобили, к которым
предъявляются особые технические требования, связанные с целями их
использования.

Предусмотрено, что в случае принятия закона он вступит в силу
с 1 января 2014 года.

Принятие указанного законопроекта не потребует финансовых
расходов, покрываемых за счет бюджетных средств.

Перечень

актов федерального законодательства, подлежащих признанию
утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или
принятию в связи с принятием Федерального закона «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»

Принятие и реализация Федерального закона «О внесении изменений в

некоторые законодательные акты Российской Федерации» не потребует

признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или

принятия законов и иных нормативных правовых актов.

Финансово-экономическое обоснование

проекта федерального закона «О внесении изменений в некоторые
законодательные акты Российской Федерации»

Для реализации Федерального закона «О внесении изменений в

некоторые законодательные акты Российской Федерации» не потребуется

дополнительного финансирования из средств федерального бюджета.